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رویداد

جای بابابرقی خالی است!
ادامه از صفحه یک: جدای از خلأ فرهنگ‌سازی و الگوی 
مصرف درست یکی از دلایل اصلی این حجم زیاد ناترازی 
در کشور و اصفهان نبود برنامه مدون و جدول مصارف است. 
به مشکل  دراین‌رابطه زمانی احساس کمبود می‌شود که 
برخورده باشیم و هیچ پیش‌بینی از میزان عرضه و تقاضا 
نداریم؛ در نتیجه هر آن چه از انرژی را که تولید می‌کنیم 
و  اصلاح مصرف  فکر  به  زمانی  و  به مصرف می‌رسانیم 

فرهنگ‌سازی می‌افتیم که با ناترازی شدید مواجه می‌شویم.
به گفته مسئولان استان امسال با ۱۸ هزار مگاوات ناترازی در 
مصرف و کمبود تولید برق مواجهیم، در حالیکه هر سال حدود 

۸ درصد رشد مصرف برق به کل مصارف اضافه می‌شود.
از سوی دیگر سبد انرژی کشور از تنوع خوبی برخوردار نیست. 
کمتر از یک درصد از انرژی‌های تجدیدپذیر استفاده می‌شود 
در حالی‌که در صورت استفاده از ظرفیت‌‌های موجود در کشور 
می‌توان از این نوع انرژی‌ها بیشتر استفاده کرد. اما هنوز در این 

زمینه سرمایه‌گذاری مناسبی انجام نشده است.
از طرفی هم شاهد آن هستیم که بسیاری از تجهیزات صنایع 
قدیمی است و به‌خاطر تحریم‌ها و گرانی‌ها، تولیدکننده قادر 
به به‌روزرسانی آنها نیست. دستگاه‌هایی که به‌مراتب انرژی 
بیشتری را مصرف می‌کنند و به این ناترازی‌ها دامن می‌زنند.

به هر جهت و باوجود تمام این نقص‌ها، فرهنگ‌سازی و 
داشتن یک الگوی مصرف برای بخش‌های مختلف می‌تواند 

بخش قابل‌توجهی از این ناترازی را رفع کند. 
وزارت نیرو هم باید مسئله فرهنگ‌سازی را جدی‌تر دنبال کند 
و دستگاه‌ها و رسانه‌ها بخصوص رسانه ملی را در تولیدات 
فرهنگی به کمک بگیرد و در این زمینه کارهای جدی صورت 
گیرد. بسیاری از چالش‌هایی که در بحث انرژی امروز با آن 
مواجهیم شاید در کوتاه‌مدت حل نشود؛ اما فرهنگ استفاده 
درست را می‌توان با یک برنامه‌ریزی درست و اصولی درست 

کرد و خانواده‌ها را به سمت کاهش مصرف سوق داد. 
آنگاه می‌توان امیدوار بود که هم باز خاموشی به خانه‌ها و 
محل کسب و پیشه مردم برنگردد و هم چرخ تولید اصفهان 

و کشور بچرخد.

  سرمقاله  

لزوم اجباری شدن وکالت و بیمه وکالت
اصفهـان امـروز: آییـن تحلیـف پروانـه وکالـت پایه 
یـک دادگسـتری مرکـز وکلای قـوه قضاییـه اسـتان 
اصفهـان برگزار شـد. رئیـس مرکز وکلای قـوه قضائیه 
اسـتان اصفهـان گفـت: امروز کـه در ایـن جایـگاه قرار 
داریـد پـس از دو سـال تالش دوره کارآموزی را پشـت 
سـر گذاشـته‌اید و آزمون اختبار را سـپری کردید و امروز 
در لبـاس وکالـت پایـه یـک قـرار گرفته‌اید وظیفـه ما و 

شـما احقـاق حـق و عدالـت در جامعه اسـت.
 نرگـس صلواتـی اظهار کـرد: تلاش کنید دسـت‌ها، 
قلم‌هـا و قدم‌هایتـان یـاری مظلومان باشـد کـه اگر این 
رونـد طـی شـود نام وکیـل بر ما صـادق و زیبنده اسـت 
و جز این باشـد بـاری بر دوش دسـتگاه قضایی و مانعی 

بـرای اجرای عدالت هسـتیم. 
صلواتـی با اشـاره به اهمیت سـوگندی کـه وکلا یاد 
می‌کننـد توضیـح داد: سـوگندنامه وکالتـی که امـروز به 
آن قسـم می‌خوریـد سرشـار از آموزه‌های اخلاقی اسـت 
کـه یـک وکیل قـوه قضاییـه در طـول حیـات حرفه‌ای 

خـود بایـد به آن معتقد باشـد.
 او اضافـه کـرد: وکیـل حرفـه‌ای در گام نخسـت 
بایـد اخالق حرفه‌ای داشـته باشـد در غیر ایـن صورت 
نمی‌توانـد بـرای احقاق حـق موکل خـود گامی بـردارد، 
تخطـی از ایـن سـوگند دارای ضمانت اجرایی اسـت که 
تـا انفصـال از شـغل وکالـت هم ادامـه خواهد داشـت. 

رئیـس مرکـز وکلای قـوه قضائیـه اسـتان اصفهان 
بـا بیـان اینکه یـک وکیل چـه داشـته‌ای ارزشـمندتر از 
اعتمـاد در میـان جامعـه می‌توانـد داشـته باشـد عنـوان 
کـرد: تخطـی از سـوگندی که ادا می‌شـود توسـط وکلا 
بی‌اعتمـادی مـردم را در پـی دارد. صلواتـی خطـاب بـه 
وکلای مرکـز وکلای قـوه قضاییـه کـه آییـن تحلیـف 
آنهـا در حـال برگـزاری بـود گفـت: تالش کنیـد رونـد 
پرونده‌هـا را پیچیـده نکنیـد و تـا می‌توانیـد پرونده‌هـا را 
بـه صلح و سـازش هدایت کنید و در نظر داشـته باشـید 
وکلا و قضـات دو بـال فرشـته عدالـت هسـتند کـه اگر 

یکی خدشـه‌دار شـود دیگری نیز خدشـه‌دار خواهد شد و 
فرامـوش نکنید مسـند قضـاوت احترام دارد؛ لـذا در همه 
مراجـع قضایـی شـئونات را رعایت کنید. او افـزود: به‌روز 
باشـید و تخصـص لازم در امـور مختلـف را بـه دسـت 
بیاوریـد و پرونده‌هـا را بامطالعـه و تحقیـق به سـرانجام 
برسـانید؛ زین‌پـس شـما سـفیران مرکـز وکلای قـوه 
قضاییـه هسـتید؛ لذا با رعایـت تمام جوانب نمـاد افتخار 

مرکز وکلا باشـید.
 او در مـورد روند افزایشـی تعداد کارآمـوزان در مرکز 
وکلای قـوه قضاییـه توضیـح داد: مرکز اصفهـان دارای 
۲۵۰۰ وکیـل پایـه یـک دادگسـتری اسـت و باتوجه‌بـه 
قانـون تسـهیل کسـب‌وکار، تعـداد کارآمـوزان مرکـز و 
کانـون وکلا روزبـه‌روز در حـال افزایـش اسـت و مرکـز 
وکلای اصفهـان یـک هـزار کارآمـوز دارد که بـه‌زودی 
قبولی‌هـای اسـفند ۱۴۰۲ نیـز بـه ایـن تعـداد اضافـه 

خواهند شـد این در حالی اسـت که مسـئله اشتغال اینها 
اسـت.  مطرح 

رئیـس مرکـز وکلای قـوه قضائیـه اسـتان اصفهان 
تصریـح کرد: تعـدادی از وکلا، پروانه‌های خـود را تودیع 
کرده‌انـد و باتوجه‌بـه وضعیت معیشـتی و عـدم فرهنگ 
مراجعـه به وکیل، طبق آمار دادگسـتری تنهـا 15 درصد 
از پرونده‌های دادگسـتری مطروحه در اسـتان وکیل دارد. 
صلواتـی بر لـزوم اجبـاری شـدن وکالت و بیمـه وکالت 
تأکیـد کـرد و افزود: این موضوع را در جلسـه با ریاسـت 
محتـرم قـوه قضائیـه مطـرح نمودم کـه مورد اسـتقبال 

ایشـان قرار گرفت.
 اجـرای ایـن طرح می‌تواند مشـکل اشـتغال وکلا را 
حـل کنـد و امیدواریم با مسـاعدت قوه مقننـه و قضائیه 

اجرایی شـود.
 او خاطرنشـان کـرد: در ایـن چنـد سـال اخیـر بـا 

بـر خریـد  توانسـته‌ایم عالوه  همراهـی هیئت‌مدیـره 
آموزشـی،  امـور  در  چهارطبقـه،  در  مرکـز  سـاختمان 
فرهنگـی، معاضدتـی و ورزشـی پیشـرفت چشـمگیری 
داشته باشـیم؛ به همت کمیسـیون کارآموزی و آموزش، 
برگـزاری 80 جلسـه آموزشـی بـا موضوعـات مختلف با 
حضـور اسـاتید مجرب اعـم از وکلا، اسـاتید دانشـگاه و 
قضـات باعث ارتقا علمـی روزافزون همکاران در اسـتان 
اصفهـان شـده اسـت و در دو سـال اخیر ۷ نوبـت اختبار 

کتبـی و شـفاهی برگـزار نموده‌ایـم. 
در حـوزه آمـوزش و پژوهش مرکـز وکلای اصفهان 
عنـوان برتـر را از آن خـود نمـوده اسـت؛ از سـوی دیگر 
انعقـاد تفاهم‌نامه‌هـای متعدد بـا ارگان‌هـا در جهت رفاه 
حـال همـکاران و واگـذاری امتیـاز وام بـه همـکاران، 
تسـریع و دقت در انجام امـور اداری همکاران و مراجعین 

بـه مرکـز، رونـد مطلوبـی را طی نموده اسـت. 
بـه گفته صلواتی سـال گذشـته تمـام مدال‌های طلا 
در تمـام مسـابقات ورزش بانـوان کشـوری مرکـز از آن 

مرکز وکلای اسـتان اصفهان شـد. 
رئیـس مرکـز وکلای قوه قضائیه اسـتان اصفهان بر 
حضـور جهـادی وکلا در جهـت احیـای حقـوق عامه در 
مسـاجد و مصلی نمازجمعه به‌صورت هفتگـی برای ارائه 
مشـاوره به مردم اشـاره کـرد و عنوان کرد: رسـیدگی به 
پرونده‌هایـی که از سـوی بهزیسـتی، کمیته امـداد، بنیاد 
شـهید، ایتـام ارجـاع می‌شـود در برنامه‌هـای معاضدتی 
مرکز اسـت کـه باهمت و همکاری وکلا به نحو احسـن 

انجام شـده است. 
ایـن در حالـی اسـت که کمیسـیون فرهنگـی مرکز 
برنامه‌هـای فرهنگـی متنوعـی از شب‌شـعر، برنامه گذر 
چهاربـاغ، برگـزاری روضـه ایـام محـرم و برنامه‌هـای 
متنـوع دیگری را انجام داده اسـت. تمـام این موفقیت‌ها 
بـا وحـدت و همدلـی و همـکاری اعضـا، هیئت‌مدیـره، 
بازرسـان و کمیسـیون‌های مرکـز اسـتان محقـق شـده 

است.

تغییر استاندار اصفهان کار 
عجولانه‌ای نیست

استاد علوم سیاسی و عضو هیئت‌علمی دانشگاه صنعتی 
اصفهان گفت: تغییر استاندار کار عجولانه‌ای نیست و از دوره 
استاندار فعلی هم تا یک سال دیگر باقی‌مانده و باید اصل بر 

ابقا گذاشته شود.
حسین مطیع در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: تغییر استاندار 
مطالبه عموم نیست؛ بلکه خواسته عده‌ای است که به دنبال 
منافع خود هستند. او بیان داشت: منطق حکمرانی اقتضا 
می‌کند که استاندار فعلی تا پایان دوره ابقا شود مگر اینکه 
مورد خاص و اتفاق بزرگی رخ‌داده باشد و خبط و خطابی 
سرزده باشد؛ اما در حالت عادی باید بر سر استاندار فعلی اجماع 
نظر شکل بگیرد. او ادامه داد: فعال‌شدن گروه‌های سیاسی 
برای انتخاب استاندار جدید را داریم که هر یک نماینده خود را 
معرفی می‌کند و این در حالی است که باید از رفتارهای جناحی 
و خطی تند پرهیز و متعادل رفتار کرد. استاد علوم سیاسی 
و عضو هیئت‌علمی دانشگاه صنعتی اصفهان به ویژگی‌های 
یک استاندار اشاره کرد و افزود: نگاه جامع و جامع‌نگر داشته 
باشد و از نگاه خطی و سیاسی پرهیز کند با تمامی گروه‌ها، 
اصناف، جناح، طبقات مردمی در تعامل باشد و به استان نظر 
واحد داشته باشد و تعامل با سیاسیون شهر و استان داشته را 
اصل قرار دهد وبا نمایندگان مجلس رفاقت داشته باشد و 
بتواند از دولت برای شهر امتیاز بگیرد. او اعلام کرد: استاندار 
نباید خود را گرفتار حواشی کند و از جدال‌های بی‌حاصل 
بپرهیزد و از نظر مالی هم خود و اطرافیان شفافیت عملکرد 
داشته باشد و مسائل ملی را تشخیص بر مسائل استانی ترجیح 
دهد. مطیع گفت: استاندار باید قادر به حل بحران‌های بزرگ 
اصفهان از جمله خشکی زاینده‌رود، فرونشست و آلودگی هوا و 
کم‌لطفی‌های به واحدهای صنعتی اصفهان را حل‌وفصل کند. 
او ادامه داد: همچنین در تعامل با مردم به مناطق محروم و 
مستضعف نگاه ویژه‌ای داشته باشد و از حضور در برنامه‌های 

تشریفاتی و تجلیل‌های نمایشی پرهیز کند.

۱۰ حادثه معدنی، امسال در 
استان اصفهان رخ داد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: ۱۰ 
حادثه معدنی بدون تلفات از ابتدای سال جاری تاکنون در 

استان رخ‌داده است.
تسلیت  با  ایرنا  با  گفت‌وگو  در  شیشه‌فروش  منصور 
جان‌باختگان معدن‌کاران در حادثه معدن طبس افزود: بیشتر 
حفاری  دیواره‌ها،  ریزش  از  ناشی  اصفهان  معدنی  حوادث 
و وقوع انفجار بوده است. او ادامه داد: در حال حاضر ۹۷۵ 
معدن فعال در استان وجود دارد که با معادن شن و ماسه 
به یک هزار و ۱۰۰ معدن می‌رسد. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان تصریح کرد: در اصفهان معدن زغال‌سنگ 
فعال و خطر انتشار گاز متان وجود ندارد و بیشتر معادن شامل 
گرانیت، سنگ‌آهن، لاشه‌سنگ، خاک، ماسه، شن و سنگ 
تزیینی است که در شهرستان‌های نایین، نطنز، خور بیابانک، 
کاشان، اردستان، بُرخوار و سجزی قرار دارد و معادن شن و 
خاک نیز در دولت‌آباد مستقر است. شیشه‌فروش با اشاره به 
اینکه پیش از وقوع حادثه طبس حوادث معدنی دیگری در 
سایر استان‌ها نیز رخ‌داده است، بیان کرد: طبق دستورالعمل‌ها، 
سازمان صمت وظیفه نظارت بر معادن را دارد و معادن نیز 
موظف هستند تا وضعیت خود را به دستگاه‌های اجرایی اعلام 
کنند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اضافه کرد: 
بازدید و پایش مستمر معادن از نظر حریق، هوا، خاک، ریزش، 
بارش، فرونشست و سیلاب طبق آیین‌نامه ایمنی معادن 

استان صورت می‌گیرد.

 خبر 

 خبر 

جوانان باید بدانند علت ورود ما در جنگ ۸ساله چه بود
رهبـر معظـم انقلاب اسالمی در دیـدار هـزاران نفر از 
پیشکسـوتان و فعـالان دفـاع مقـدس و مقاومـت، ضمن 
تبییـن دلایـل چرایی آغـاز جنـگ تحمیلی، گفتنـد: دفاع 
مقـدس عالوه بر دفـاع ارزشـمند از وطن، دفـاع از دین و 
جهـاد فی‌سـبیل‌الله بود که اسالم را زنده و ملـت ایران را 

عزیـز و روح معنـوی را در کشـور ترویـج کرد. 
پایـگاه  از  نقـل  بـه  امـروز  اصفهـان  گـزارش  بـه 
اطلاع‌رسـانی دفتـر مقام معظـم رهبری، حضـرت آیت‌الله 
خامنـه‌ای همچنیـن بـا اشـاره شـرایط کنونـی منطقـه 
و جنایـات رژیـم صهیونـی در غـزه و لبنـان، مجاهـدت 
و ایسـتادگی نیرو‌هـای جبهـه مقاومـت در فلسـطین و 
حـزب‌الله در لبنان را از جنس جهاد فی‌سـبیل‌الله در دوران 
دفـاع مقـدس خواندنـد و تأکید کردند: به‌رغـم حوادث تلخ 
و جنایـات رژیـم غاصب صهیونـی در غـزه، کرانه باختری 
و لبنـان، تاکنـون پیروز صحنـه طرفِ جهاد فی‌سـبیل‌الله 
بـوده اسـت و بـه توفیق الهـی پیـروز نهایی ایـن صحنه، 

جبهـه مقاومـت و حـزب‌الله خواهنـد بود. 
ایشـان در ایـن دیـدار کـه بـه مناسـبت هفتـه دفـاع 
مقـدس برگـزار شـد، ابتدا بـه تبییـن چرایی وقـوع جنگ 

پرداختند.  ۸سـاله 
رهبـر انقالب با تأکیـد بر اینکه مخاطب این سـخنان 
همـگان بخصـوص نسـل جـوان هسـتند، در تبیین علت 
آغـاز جنگ علیـه ملت ایران در سـال ۱۳۵۹ گفتند: انگیزه 
حملـه بـه مرز‌هـای ایران مخصـوص صـدام و حزب بعث 
نبـود؛ بلکه سـردمداران نظـم جهانـی آن روز یعنی آمریکا 
و شـوروی و دنباله‌رو‌هـای آنهـا هـم انگیـزه زیـادی برای 

تهاجم داشـتند.
 ایشـان، دلیـل دشـمنی ابرقدرت‌ها با انقالب مردمی 
بی‌نظیـر ایـران را غیرقابل‌تحمـل بودن تفکـر نوین و پیام 
ایـن انقلاب برای آنها دانسـتند و افزودنـد: علت خصومت 
آنهـا ایـن بود که انقلاب اسالمی یک فریـاد صریح علیه 
نظـم باطـل و ویرانگر حاکم بر جهان و نظام سـلطه یعنی 
تقسـیم دنیـا به سـلطه‌گر و سـلطه‌پذیر و تحمیل فرهنگ 

و نظر سـلطه‌گران به سـایر کشـور‌ها بود. 
اینکـه  بـر  تأکیـد  بـا  خامنـه‌ای  آیـت‌الله  حضـرت 
سـلطه‌گران نمی‌توانسـتند سـخن نوی انقلاب اسلامی را 
کـه بـرای ملت‌ها جـذاب و قابل‌توسـعه بود تحمـل کنند، 
خاطرنشـان کردنـد: آنهـا منتظـر فرصـت حمله بـه ایران 
بودنـد و صـدام که فـردی جاه‌طلب، طمّاع، وقیـح، ظالم و 
بی‌ملاحظـه بـود ایـن فرصت را بـرای قدرت‌هـا مهیا کرد 

و بـا تحریـک آنهـا، به ایـران حملـه کرد.
 ایشـان بـا اشـاره بـه اظهـارات برخی‌هـا در داخـل 
مبنـی بـر اینکه جمهوری اسالمی بـا همه دنیا بـد و قهر 
اسـت، گفتنـد: اگر مقصود آنهـا، قطع ارتباطات سیاسـی و 
اقتصـادی بـا دنیا اسـت کـه به‌وضـوح خلاف واقع اسـت 
چـرا که امـروز بـا کشـور‌هایی در ارتباط و تعامل هسـتیم 
کـه نیمـی از مردم دنیـا در آن کشـور‌ها زندگـی می‌کنند، 
امـا اگر منظـور از قهر بودن، مخالفت بانظم سیاسـیِ نظام 
سـلطه اسـت، این حرف درسـت اسـت و ما همچون اول 
انقالب با نظام سـلطه که امـروز غربی‌هـا و در رأس آنها 
آمریـکا قـرار دارد، صریحاً مخالف هسـتیم و این مخالفت 

را اعالم می‌کنیم. 
رهبـر انقالب اسالمی بـا تأکیـد بر اینکـه امـروز به 
برکـت ایسـتادگی و حضـور ملـت ایـران در عرصه‌هـای 
مختلـف، جرئـت حملـه بـه مرز‌هـای ایـران وجود نـدارد، 
افزودنـد: آنهـا امروز به شـکل دیگری مشـغول موذیگری 
و عنـاد هسـتند و بایـد از بـن دنـدان درک کـرد که علت 
و  انـرژی هسـته‌ای  بهانه‌هایـی همچـون  خصومت‌هـا، 

حقوق بشـر و حقوق زن نیسـت؛ بلکه آنها با سـخن نوی 
جمهـوری اسالمی در مقابل نظم فاسـد جهانـی مخالف 
هسـتند و تـا وقتـی که مـردم و نظام اسالمی حـرف زور 
آنهـا را قبـول نکنند ایـن مخالفت‌ها برطرف نمی‌شـود که 

البتـه حـرف زور آنهـا را قبـول هم نخواهیـم کرد.
 ایشـان عالوه بر جاذبه سیاسـی نظام اسالمی یعنی 
ایسـتادگی آن در مقابـل نظام غلط جهانـی، جاذبه معنوی 
آن یعنـی ایمـان الهـی را هـم در جـذب ملت‌هـا و جوانان 
کشـور‌های دنیا و وحشـت سـلطه‌گران مؤثر دانسـتند و در 
بیـان بخـش دوم از سـخنان خود یعنی گزارشـی از جنگ 
گفتنـد: یـک گـزارش از جنـگ، گـزارش توصیفی اسـت؛ 
یعنـی بیـان وضعیـت ارتش دشـمن از جمله تجهیـزات و 
سـازماندهی کامل، پشـتیبانی مسـتمر آمریکا و شوروی و 
اروپـا از صـدام، انتقـال اطلاعات میدان به‌وسـیله آمریکا و 

تأمیـن مالـی از طـرف برخی دولت‌های همسـایه. 
حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای بـا اشـاره بـه وضعیـت 
و  نظامـی  تجهیـزات  لحـاظ  از  کشـورمان  نامناسـب 
کردنـد:  خاطرنشـان  جنـگ،  ابتـدای  در  رزم  سـازمان 
طبـق پیش‌بینی‌هـا و قواعـد عـادی و مـادی بایـد طـرف 
متجـاوز ظـرف یـک تـا چند هفتـه به تهـران می‌رسـید، 
امـا باگذشـت یـک سـال، بـا فتوحـات درخشـان همـان 
نیرو‌هـای مـا کـه در اول جنـگ کم‌تـوان بودنـد، ضرباتی 
مهلـک بـه ارتـش مجهز صدام وارد شـد و پس از هشـت 
سـال هم از مرز‌های کشـور بیـرون رانده شـدند که عامل 

اصلـی در ایـن پیـروزی ایمـان و مجاهـدت بـود. 
ایشـان نـوع دیگری از گـزارش جنگ را کـه مهم‌تر از 
گـزارش توصیفـی اسـت، گـزارش تبیینی جنـگ خواندند 
و بـا تأکیـد بـر لـزوم اطالع نسـل جـوان از هـر دو نـوع 
گـزارش جنگ، گفتند: بر اسـاس این گـزارش، جنگ فقط 
بـرای دفـاع از وطـن نبود البته دفـاع از وطن، یـک ارزش 
اسـت، اما مسـئله جنگ، بالاتر از ایـن ارزش یعنی دفاع از 
اسالم و عمـل بـه دسـتور قرآن بود کـه بـه آن در ادبیات 

اسالمی، جهـاد فی‌سـبیل‌الله گفته می‌شـود. 
رهبـر انقالب با تأکید بـر اینکه دفاع مقـدس، انقلاب 
و اسالم را زنـده نگـه داشـت و بـا عزیـز کـردن ملـت 
ایـران، روح معنویـت را در کشـور ترویج کـرد، افزودند: بر 

همین اسـاس سراسـر جبهه‌ها تبدیـل به عبادتـگاه و دعا 
و توسـل و گریه‌هـای نیمه‌شـب و خدمـات بی‌ریـا شـد. 
حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای خاطرنشـان کردنـد: باوجـود 
چنیـن روحیـه‌ای بود کـه به‌رغم سـختی‌های زیـادی که 
ملـت ایـران در جنـگ هشت‌سـاله متحمـل شـد، خداوند 
متعـال عـزت و نصرت و پیـروزی خود را شـامل حال این 

ملـت کرد.
 رهبـر انقالب در ادامـه، وقایـع کنونـی فلسـطین و 
لبنـان را از جنـس وقایـع دوران دفـاع مقـدس و مصـداق 
جهاد فی‌سـبیل‌الله خواندند و گفتند: یک کشـور اسالمی 
یعنـی فلسـطین به دسـت خبیث‌تریـن کفّـار عالم غصب 
شـده و حکم قطعی و شـرعی این اسـت کـه همه تلاش 
کنند فلسـطین و مسـجدالاقصی را به صاحبـان اصلی آن 

بازگردانند.
 حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای افزودنـد: حـزب‌الله لبنان 
کـه به‌خاطـر غـزه سـینه خـود را سـپر کـرده و در معرض 
حـوادث تلـخ قـرار می‌گیـرد، در حـال جهاد فی‌سـبیل‌الله 

است.
 ایشـان با اشـاره به شـباهت دیگـر این نبـرد با جنگ 
هشت‌سـاله تحمیلـی، گفتند: در ایـن نبرد دشـمن کافر و 
خبیـث از بیشـترین تجهیزات برخوردار اسـت و آمریکا نیز 
پشـت سـر او قـرار دارد و ادعـای آمریکایی‌هـا مبنـی بـر 
اینکه از اقدامات صهیونیسـت‌ها اطلاعـی ندارند و دخالتی 

در موضـوع ندارنـد، خلاف واقع اسـت.
 رهبـر انقالب اسالمی بـا اشـاره بـه برخـورداری 
دشـمن صهیونیسـتی از پـول، سالح و تبلیغـات جهانی، 
گفتنـد: تجهیـزات و امکانات طرف مؤمن و مجاهد بسـیار 
ناچیزتـر از طـرف مقابـل اسـت، اما طـرف پیـروز، مجاهد 
فی‌سـبیل‌الله یعنـی مقاومـت فلسـطین و حـزب‌الله لبنان 
اسـت.  حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای دلیـل پیـروز بـودن 
جبهـه مقاومـت را اقدامـات جنایت‌کارانـه رژیـم صهیونی 
در کشـتار وسـیع بی‌گناهـان و زنـان و کـودکان و بمباران 
مـدارس و بیمارسـتان‌ها دانسـتند و افزودنـد: اگـر رژیـم 
صهیونـی توانسـته بـود نیرو‌هـای مبـارز را چـه در غـزه و 
کرانـه باختـری و چـه در لبنـان شکسـت دهـد، احتیاج به 
ایـن شـکل از جنایـت بـرای تظاهـر بـه غلبـه و برتـری، 

نداشت. 
ایشـان ضربـات وارد شـده بـه نیرو‌هـای مقاومـت و 
شـهادت عناصر مؤثـر و ارزنده حزب‌الله لبنان را خسـارتی 
بـرای این گروه قهرمان دانسـتند، امـا افزودنـد: این موارد 
خسـارتی نیسـت کـه حـزب‌الله را از پـا درآورد چـرا کـه 
اسـتحکام سـازمانی و نظامی حـزب‌الله و اقتدار آن بسـیار 

بالاتـر از اینها اسـت. 
رهبـر انقلاب اسالمی تأکید کردند: جبهـه مقاومت تا 
امـروز پیـروز بـوده و به توفیـق الهی پیروزی نهایـی نیز از 

آنِ ایـن جبهـه خواهد بود.
 حضـرت آیت‌الله خامنه‌ای بخش پایانی سـخنان خود 
را بـه یـک تذکر مهـم در مورد مسـائل داخلـی اختصاص 
دادنـد و بـا تأکیـد بـر اینکـه رزمنـدگان و مجاهـدان مـا 
بـرای جلوگیـری از برافراشـته شـدن پرچـم دشـمن در 
مرز‌هـای کشـور، جـان خـود را فـدا و خانواده‌هایشـان را 
داغـدار کردند، گفتنـد: باوجود این فداکاری‌هـا، ملت ایران 
نمی‌پذیـرد کـه پرچم‌های نفـوذ فرهنگی و سـبک زندگی 
دشـمن و وسوسـه‌های خصمانه آن به‌وسـیله افراد نفوذی 
و فریب‌خورده در کشـور و دسـتگاه‌های مختلف برافراشته 

شود.
 ایشـان مسـئولان بخش‌هـای مختلـف بخصـوص 
وزارت آموزش‌وپـرورش، وزارت علـوم، وزارت بهداشـت، 
مطبوعـات و صداوسـیما را بـه مراقبـت در مقابـل نفـوذ 
توصیـه مؤکـد کردنـد و افزودند: بایـد با هوشـیاری کامل 
اجـازه نـداد دشـمنِ شکسـت‌خورده از رزمنـدگان مـا در 
مرزهـا، در داخـل کشـور بتواند بـا انواع ترفند‌هـا و حیله‌ها 

کار و توطئـه خـود را پیـش ببـرد. 
در ابتـدای ایـن دیـدار، شـش نفـر از اعضـای خانـواده 
بـزرگ شـهدا و فعـالان عرصـه فرهنـگ دفـاع مقـدس 
بـه بیـان مطالبـی در خصـوص فرهنـگ ایثار و شـهادت، 
تأثیـر آن در حوزه‌هـای کاری خـود، راه‌هـای گسـترش 
ایـن فرهنـگ و همچنیـن برخـی مسـائل و دغدغه‌هـای 

پرداختند. ایثارگـران 
  همچنیـن سـردار بهمن کارگر رئیس بنیـاد حفظ آثار 
و نشـر ارزش‌هـای دفاع مقـدس گزارشـی از اقدامات این 

بنیاد بیـان کرد.

بیشترین پرونده در محاکم 
قضایی اصفهان متعلق به 

فولادشهر
رئیس‌کل دادگستری اصفهان گفت: دادگاه فولادشهر 
محاکم  بین  در  پرونده  موجودی  بیشترین  دارای 
قضایی استان و در نتیجه مشکل اطاله دادرسی است. 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین اسدالله جعفری در جریان بازدید 
بالای  کنار حجم  در  افزود:  فولادشهر  از حوزه قضایی 
ورودی پرونده‌ها به این مجموعه، امکانات و نیروی اداری 
و قضایی این شهر نیز باوجود اضافه‌شدن ۲ قاضی و هفت 
کارمند جدید، متناسب نیست. او از اخذ موافقت رئیس قوه 
قضاییه برای راه‌اندازی دادسرا در حوزه قضایی فولادشهر 
خبر داد و گفت: براین‌اساس مقرر است تا به‌صورت خاص 
در فولادشهر در کنار دادگاه، دادسرا نیز راه‌اندازی تا روند 
تحقیق و صدور قرار پرونده‌های کیفری به آن سپرده شود. 
رئیس‌کل دستگاه قضایی اصفهان یادآور شد: حدود ۴۰ 
درصد از پرونده‌های وارد شده به دادسرا به دلایل مختلف 
در مرحله تحقیق با صدور قرار منع تعقیب بسته می‌شود و 
اگر در بخش فولادشهر دادسرا شروع به کار کند این تعداد 
پرونده، وارد دادگاه نمی‌شود که اثر بسیار مطلوبی در کاهش 
اطاله دادرسی دارد. او همچنین با اشاره به شروع بکار یک 
شعبه »دادگاه صلح« در فولادشهر افزود: یکی از شعبه‌های 
دادگاه فولادشهر از روزهای گذشته به‌عنوان شعبه دادگاه 
به  می‌تواند  موضوع  همین  که  است  شده  فعال  صلح 

گسترش فرهنگ صلح و سازش در منطقه منجر شود.

رئیس‌جمهور؛ آرمان ملت 
ایران را در سازمان ملل 

هنرمندانه ترسیم کرد
اسلامی  شورای  مجلس  در  اصفهان  مردم  نماینده 
گفت: حمایت از آزادی‌خواهان جهان در مقابله با نظام 
سلطه، آرمان کلیدی ملت انقلابی ایران است که توسط 
رئیس‌جمهور در مجمع‌عمومی سازمان ملل به‌خوبی تبیین 

و بر آن تأکید شد.
با تأیید سخنرانی  ایرنا  با  حامد یزدیان در گفت‌وگو 
رئیس‌جمهور برای تبیین مقتدرانه مواضع اصولی جمهوری 
اسلامی در سفر به امریکا، افزود: دفاع از آرمان‌های انقلاب 
باید در بیان سیاست‌ها و رویکردهای دولت، همواره برجسته 
و پدیدار باشد. او عنوان کرد: سخنرانی رئیس‌جمهور و بیان 
مواضع جمهوری اسلامی در مجمع‌عمومی سازمان ملل 
بسیار مقتدرانه بود و این رویکرد باید به‌طورجدی در سازوکار 
دولت پیگیری و اجرا شود. نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی افزود: صحبت‌های رئیس‌جمهور درباره 
مسئله فلسطین، تأکید بر مواضع استکبار ستیزانه ایران و 
همچنین حمایت قاطع از آرمان مقاومت؛ بسیار ارزشمند 
و قابل‌تقدیر است؛ چراکه برخی سوءبرداشت‌ها از سخنان 
اخیر وی را رفع کرد. یزدیان اضافه کرد: هم‌زمان با تعیین 
و تبیین مواضع در گفتمان‌ها، توجه به این نکته ضروری 
است که توقف نسل‌کشی در غزه و کاهش تنش و رفع 
بحران‌های منطقه، مستلزم اقدامات دیپلماتیک و اثربخش 
دولت است که باید در قالب‌ساز و کار هدفمند برنامه‌ریزی 
صحبت‌های  به  مجلس  نماینده  این  شود.  پیگیری  و 
رئیس‌جمهور درباره توسعه روابط خارجی نیز اشاره و بیان 
کرد: این رویکرد منطقی در گسترش روابط با جهان لازم 
است مبتنی بر شناخت دقیق مسائل و توجه به تجربیات 
گذشته باشد تا روند توسعه و پیشرفت کشور دچار وقفه 

نشود.

کمبود نیروی متخصص، 
چالش حوزه گردشگری و 

معدن‌کاری اردستان
فرماندار اردستان گفت: یکی از بخش‌هایی که نیاز 
اصلی شهرستان است تربیت نیروی ماهر و متخصص 
در حوزه گردشگری و معدن‌کاری است‌. سید محمدهادی 
احمدی‌طباء، در مراسم تکریم و معارفه رئیس مرکز فنی و 
حرفه‌ای شهرستان در فرمانداری اردستان، اظهار کرد: فنی 
و حرفه‌ای شهرستان اردستان با مجموعه اقداماتی که انجام 
داده در دو سال گذشته کارنامه قابل‌قبولی داشته است. او با 
اشاره به برگزاری کلاس‌های آموزشی که در مراکز دولتی 
و غیردولتی فنی و حرفه‌ای شهرستان برگزار می‌شود، افزود: 
یکی از بخش‌هایی که نیاز اصلی شهرستان است تربیت 
نیروی ماهر و متخصص در حوزه گردشگری است‌. در 
این شهرستان استعدادهای زیادی در بخش میراث‌فرهنگی 
بتواند  نیروی توانمند که  و گردشگری وجود دارد؛ ولی 
راهنمای گردشگر باشد بسیار کم است. فرماندار اردستان 
با بیان اینکه این شهرستان یکی از قطب‌های بزرگ معدن 
در کشور است و اکنون بیش از ۹۵ معدن در این منطقه 
در حال فعالیت هستند، خاطرنشان کرد: فنی و حرفه‌ای 
شهرستان یکی از بخش‌هایی که باید به فکر تربیت نیروی 
ماهر برای آن باشد تعمیرکار و مکانیک ماشین‌آلات معادن 
و سنگین است. همچنین مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای 
استان اصفهان، گفت: بخش دولتی مرکز فنی و حرفه‌ای 
در استان اصفهان شامل ۲۴ مرکز آموزشی تک منظور و 
۶۴۰ کارگاه آموزشی است که در رشته‌های فنی، خدماتی، 
کشاورزی و... هنرجویان را آموزش می‌دهند. محمدرضا 
مصلحی با اشاره به بخش خصوصی مرکز فنی و حرفه‌ای 
استان افزود: با حمایت‌های صورت‌گرفته اکنون ۲۵۷۰ 
مرکز آموزشی غیردولتی در سطح استان مجوزهای لازم 
را از مرکز فنی و حرفه‌ای دریافت کردند و خدمات مختلفی 
را هنرجویان می‌دهند. او گفت: مراکز فنی و حرفه‌ای در 
بخش دولتی و غیردولتی در حال حاضر به ۱۹ جامعه هدف 
شامل دانشجویان، سربازان، زندانیان، زنان سرپرست خانوار، 
بخش صنعت، کشاورزی، خدمات، روستاییان، عشایر و... 

خدمت‌رسانی انجام می‌دهد.


